pletur peccatum. scilicet suggestio que post memoriam fit: siue per corporis sensus. quod si frui delectauerit. delectatio illicita refrenanda est. si autez co sensio facta fuerit plenum peccatum erit. Duplex est consensus secundum *Tho. Unus est circa delectationem. z. hoc mortale. Alius est circa actum. z. hoc grauius. Unde *Leuiti. xvij. Homo quilibet de domo israel z. de aduenis qui peregrinantur inter vos si comederit sanguinem: obfirmabo faciem eaz contra animam illius: z. disperdam eam de populo suo: quia anima carnis in sanguine est. Satis furdus est qui ad tonitruum tante comminationis non timet. Sanguis est noxia delectatio. quam sicut carnis impudentissimus lambit, qui ad delectandum peccata preterita recolit. de hoc legitur z. not. xxxij. q. vij. non solum. in glos. scilicet vt delectetur. Adde hic quod scripsi. j. in ista. ij. parte in ca. liij. §. septim. in prin. z. in ca. lxxij. §. Nunc de immunditia. s. supra verbo autem. z. versiculo se. *Leui. xvij. prohibetur sanguis comedi. z. anima in sanguine est. Nam sicut caro per sanguinem viuunt: ita fomes prauis operis in delectatione consistit. Funde sanguinem: z. caro morietur. Tolle delectationez z. non erit qui praua operetur. Unde non vitulum, sed caput vituli, populus dicitur adorasse. z. licet hoc non dicatur. *Exodi. xxxij. hoc tamen dicit doctores. vnde *Eccle. xvij. Nimis odito execrationem idest peccati opus execrabile. ita vt nec videre nec audire nec loqui nec cogitare velis de illo: nisi ad detestandum z. dolendum de illo. Sicut *Ezechias q. dicebat. *Esa. xxxvij. Recogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine anime mee. Facit quod legitur. z. no. lxxij. dist. valet. in gl. memorie. Veruntamen delectatio ante consuetudinem vel nulla est vel tenuis. cui consentire peccatum est. Si autem z. in factum processerit videtur satiari z. extinguere cupiditas. sed postea quum suggestio repetitur: maior attenditur delectatio: que adhuc minor est q. illa que in consuetudinem vertitur. quam vincere difficile est. *B. ego. xxi. mora. Quisquis vero incaute exterius respicit, in delectationem peccati cadet. atque obligatus desiderijs incipit velle quod noluit. Namqz caro deorsum trahit: z. semel forme corde per oculos alligata. vix soluitur. Prouidendum ergo nobis est. Quia intueri non debet: quod non licet concupisci. At enim munda mens in cogitatione seruetur: a lasciuia voluptatis sue depzimendi sunt oculi. quasi qui dum raptos ad culpam. *Chrys. in homi. Si ergo continue velis oculos pulchris facibus infigurare: z. si bis vel ter fortassis possis continere. non tamen semper. non enim es extra humanam naturam. Qui autem flammam semel accendit: etiam visa muliere absente format apud se imagines turpium actionum: a quibus multotiens procedit ad opus. Quia si aliqua se ornando, oculos hominum ad se attraxerit: etiam si nulli plagam intulerit: penam patietur extremam. Venenum enim fecit z. porrexit: etsi nullus qui bibat inuentus est. Quod autem viris dicit hoc z. ad feminas loquitur. capiti enim loquens z. corpori persuadet. Item *Passus. Non dixit simpliciter qui viderit. sed addidit: ad concupiscendum eam. Nec dicit mechatus est in oculo: sed in corde. q. d. consensit in delectatione videndi. z. ibi est mechatus. vt preceden. cap. qui viderit. z. capit. nec solo. quia adulterium committitur voluntate cum consensu delectationis**********

vt pre. c. z c. sicut enim cum cap. se. z. xxxij. q. v. non mechaberis. z. q. vij. non solum. Job. xxxi. in prin. Depigi fedus cum oculis meis: vt nec cogitarem quidem de virgine. vnde August. in preced. c. nec solo. Oculus impudicus, impudici cordis est nuncius. An narrat in li. de vita contemplatiua Isaac. q. quidam pater probatissimus noluit videre quemdam alium anachoritam imberbem iuuenem. dicens socio suo qui dixerat ei. Nunquid tu pater tuus mes? Non timeo, sed occasionem timendi nolo mihi inducere. **De.** Aperuerunt: sanguis eius super nos z super filios nostros. **Matth.** xvij. vbi Hierony. Perseuerat vsq; in presentem diem hec imprecatio super iudeos, z sanguis eorum non auferitur ab eis. Aperuerunt: vox prophete, super nos deuorandos. Os suum, omnes inimici, demones persecutores etiam christi z ecclesie. **De.** For mido cordis. Et laqueus, pedibus insipientium. **Sap.** xiiii. Facta est nobis, que debuit iuuare. Uaticinatio prophetarum: quam timebat ne impleretur in christo. vnde passio z contritio z humilitas christi infidelibus fuit ruina. vnde Ioan. xv. Si non venissem, z locutus eis non fuisset: peccatum non haberent, nunc autem excusationem non habent de peccato. Et contritio: idest destructio z ruina. Alia vero est contritio prophetarum z seruorum dei deuotione diuine inspirationis. Deus enim cor contritum non despicit. **Psalm.** l. de penitentia distinc. j. conuertimini. Alia eorum qui pro peccatis afflicti spiritu vexantur erroris: de quibus hic loquit. Quia enim vaticinium z contritionem prophetarum pro iudeis gementium spreuerunt: ideo vaticinium eis laqueus z contritio fuit: quod in passione domini accidisse nulli dubium est. Sic z hodie in ecclesia, quia predicatorum multi z videtes multa predicunt de futura z quasi intolerabili tribulatione ecclesie: z communiter maxime a prelatibus ecclesie non curatur: z ab ista veritate auditum auertunt: z ad fabulas conuertuntur. **xxvi. q. v. nec mirum:** sed in canticum z derisum z fabulam talia verba ducunt. **Ezechie.** xxxiii. Idcirco hec vaticinatio in laqueum erit eis z contritio z ruina. **De.** Diuisiones: plangit ecclesia super contritionem z ruinam filiorum suorum. Diuisiones aquarum. **Pascalius.** De diuisiones aquarum peccata abluunt, deliciarum areolas infundunt: vt fluant omnia aromata virtutum. **Can.** iiii. Has diuisiones aquarum cum impetu deducit ecclesia de libano. Libanus interpretatur candidatio: peccata abluendo. Diuisiones autem aquarum deducit: qui singula crimina abluendo profundit: vel amoris vulnera linit. vnde **Can.** iiii. vulnerata charitate ego sum. Deducebat illa diuisiones aquarum, que pedes domini lachrymis irrigauit. **Luc.** vij. z **David Psalm.** xciii. secundum multitudinem dolorum suorum. Et **Petrus** fleuit amare. de peniten. distinc. j. **Petrus.** z **David ps.** vj. Lauabo per singulas noctes lec. me. la. me. stram. meum rigabo. Et iterum ps. cxviii. Eritus aquarum dedux. ocu. mei quia non cul. legem tuam. Flet enim sancti magis culpam quam erumnam. Flet **Diere.** non tam contritionez presentis vite in ecclesia: quam penam eternam supplicij, quia videt in ecclesia plurimorum impenitentiaz. Omnes sancti flet z diuisiones aquarum deducunt: vt vberiorum accipiant fructum. De istis lachrymis superius in **Thren.** ij. c. super litera Sade.

super verbo, deduc quasi torrentem, z iunge quod scripsi, supra e. c. j. in prin. ver. constat. in litera Aleph. in textu. Quomodo sedet. plene dixi. Deduxerunt oculi mei. In contritione spirituali: captiuitate filie, ecclesie. Populi mei, est enim ecclesia mater z filia. vt supra in **Thren.** dixi. ij. c. super litera Laph. in verbo filie populi mei. Sade. Venatione, deceptione. Leperunt me: vox christi. Quasi auem inimici mei, iudei. Gratis, sine causa: quasi venantes auem cum gladijs z fustibus christum apprehenderunt. **Luc.** xxij. **Job.** v. homo, scilicet christus, nascitur ad laborem: scilicet in passione, z auis ad volandum, scilicet in ascensione. Sic z tota die inimici demones qui nos oderunt gratis capiunt in sustentationibus membra ecclesie, sicut aucupes auem.

Sade. Lapla est, vox christi. In lacuz vita mea. in torculari passionis. Unde torcular calcami solus. **Esa.** lxiiij. Et posuerunt lapidem, qui aduolutus est ad ostium monumenti. **Mar.** xv. ibi **Beda.** Dicitur q; monumentum domini domus rotunda fuit ex subiacente rupe excisa, tante altitudinis vt homo rectus medius existens vix extenta manu culmen possit attingere, z habet introituz ab oriente: cui lapis magnus aduolutus atq; impositus est. In eius parte aquilonari ipsum sepulchrum: idest locus dominici corporis de eadem petra factus est, septem pedes habens longitudinis trium palmorum mensura a pavimento altius eminentis, qui scilicet locus non desuper, sed a latere meridiano per totum patet: vnde corpus inferebatur. Color autem monumeti z locus albo z rubro colore dicitur esse permixtus. Secundum mysticum intellectuz domus rotunda diuinitatez christi designat seu significat, que caret principio z fine, z qui est principuz z finis. **Apocal.** j. Figura enim circularis eternitatem designat. **xx. quest. j. duo.** xxxij. distinc. prohibete. Et quia perfectior est alijs figuris: designat perfectionem corporis christi in instanti conceptionis factam. Unde **Bregio.** Humentante angelo z adueniente spiritu sancto: mox verbum in vtero: mox intra vterum verbum caro. Ideo dicitur **Hierem.** xxxj. Femina circundabit viruz. Quod erat excisum de petra, designat quia caro christi excisa est de massa humani generis incorrupta, operatione spiritus sancti. **Luc.** j. z ideo dicitur **Danie.** ij. abscessus est lapis de monte sine manibus. Quia homo non posset attingere culmen, quia humanus intellectus non sufficit incarnationis mysteria indagare, quia nedum de diuina natiuitate sed etiam de humana dicit **Esa.** liij. Generationem eius quis enarrabit? Introitum habebat ab oriente idest a beata virgine, de qua ortus est sol iustitie christus deus noster. **Eccles.** j. oritur sol, z ipse oriens. **Zach.** vi. Ecce vir oriens nomen eius. In parte aquilonari erat locus dominici corporis: quia nunc in populo gentili factus est locus domini. **xxxv. q. j.** S. hac itaque. Septem pedes habet longitudinis: propter operationem gratie septiformis manentem in christo. **Esa.** xj. Tribus palmis eminebat a terra: propter fidem trinitatis: que non de terra, sed de celo est: sed celum z terram implet. **Diere.** xxxij. Patet a parte meridiana: quia cor fidelium inquit habitat ad recipiendam gratiam spiritus sancti: que designatur in austro. **Lantic.** iij. Surge z veni auster. Christus calidus charitate. Color erat ex albo z rubro permixtus, quia ipse dominus

Sepulcrum
domini.

candidus fuit per munditiam. Ruber per caritatem et innocentiam. **Can. v.** Dilectus meus candidus et rubicundus. Super me, ne resurgerem: respice textum: supra posuerunt lapidem. Inundantur aequae populi. **Apoc. xvij.** de conse. dist. j. cuz omne extra de cele. mis. cum marthe. §. verum. Super caput meum: quia caput sum ecclesie. extra de sacra vnc. c. vnico. §. sed vbi iesus. **Dixi.** Perij in membris desperantibus. vnde **Michae. vij.** Ne leteris inimica mea: scilicet synagoga. Quia cecidi: scilicet per mortem. **Consurgam:** quum sedero in tenebris: dominus lux mea est: quia diuinitas cum corpore in sepulchro et cum anima in inferno. i. in limbo. Unde et quod proxime dicitur. **Lapsa est in lacum vita mea:** exponitur. i. anima mea in limbum inferni: sicut hydrus serpens in ventre Crocodili. **Dicitur** quod hydrus inuoluit se luto vt facilius labi possit et intrat per os Crocodili, et mordet cor eius et interficit eum. Ita christus lutum nostre carnis assumens infernum momordit: et vires demonum emittit: iuxta illud **Osee. xiii.** O mors ero mors tua. **Loph.** Inuocaui nomen tuum: vox christi secudum humanitatem ad patrem: et vox ecclesie pro membris in lacu tribulationum. **Domine de lacu nouissimo.** ps. xxxix. de lacu miseris et de luto fecis. **Et Daniel.** vlti. Qui liberaisti Danielez de lacu leonum. **De lacu corruptionis nouissimo inferno.** q. d. chris et ecclesia. **Quauis in lacu lapsa sit vita mea:** ego tamen de nouissimo lacu inuocaui, sicut Jonas in ventre ceti. **Jone. ij.** Cui simile dicit **Job:** si descendero in profundum inferni: inde me liberaabis. **In carnatus christus ad extrema montium descendit:** rat terre vectibus conclusus: sed fiducialiter sciebat quod liberaret pater eius vitam de corruptione, quam pressus nobiscum pro nobis dolens dicebat. **Inuocaui nomen tuum.** et. **Qui in infirmitate carnis venit vsq; ad nouissima laci:** sed inuocando exauditur est pro sua reuerentia. **Hebr. v.** Nos quoque corruptione et peccato conclusi: idem nobis ad futurum credimus: vt nos fiducialiter idem dicamus et speremus. **Qui autem sic conclusi sumus:** aspicere et circumspicere nos debemus: et dicere deo. **Aspice** quod mortalitas et corruptio ad nouissima laci nos perduxit: quomodo laqueis sumus conclusi: et noli infirmitatem et periculum dissimulare: nam concluditur vnusquisque innumeris laqueis: de quibus ps. cxxviii. **Laqueum parauerunt.** et iterum. **Psalmus.** cxxviii. **Laqueus contritus est.** Nos euadit sola humilitas secundum Antonium. **Vocem meam audisti:** a persona sua quasi humilis et suppliciter orat. **Exaudisti:** quia pater semper exaudit filium. **Joan. xj.** Forma orandi et impetrandi proponitur nobis. **Ne auertas aurem tuam a singultu meo.** **Jaco. iij.** **Miseri estote et lugete.** **Et clamoribus cordis et mentis.** **Exod. xiiii.** **Quid clamas ad me?** ibi gloriatio facies: qui clamat sine deuotione: silet: cor requiritur non vox apud deum. **xxviii.** **Distin.** sedulo. **de conse. distin. v.** non mediocriter. **Appropinquasti:** ad te fecisti appropinquare. **In die fiducie exauditionis.** **Quando inuocaui te.** ps. xxvi. **Domine illuminatio mea et salus mea** quez timebo? **Dixisti ne timeas:** confortatio. **Esa. xl.** **Noli timere serue meus Jacob.** **Gen. v.** in princip. **Noli timere Abraham ego protector tuus sum** et. **Et in Joan. ne.** **Joan. xvij.** **Confidite:** ego vici mundum. **De duplici timore.** xxiii. q. vi. §. ex his.

Res. **Judicasti** domine: vox capitis et vox electorum: id est corporis christi qui sunt primatum benedictionis adepti: quod designat litera. **Res.** que interpretatur primatus. **Causam:** iustitiam. ps. xliij. **Judica** me deus et discerne causam meam et. **Et est vox iustorum venundata sub peccato.** **His** tribus versibus electi per caput quod est christus. ad **Colo. j.** extra de sacra vnc. c. vnico. patri commendantur: eiusque iudicio iustificati et redempti offeruntur: et iniquitas et furor aduersariorum et cogitationes condemnantur, et mira capitis et corporis vnitas declaratur. **Audisti domine:** quem nihil latet. **xviii. q. vlti.** perniciosam. **Iniquitatem** illorum aduersariorum demonum, vox capitis cum corpore. **Aduersus me.** **Judica:** qui omnia recte iudicas. ps. cxviii. **Et rectum iudicium tuum:** quod sustineo pro corpore mystico: ecclesia. **Colo. j. xxiiij. quest. v.** de liguribus. **Audisti:** quia intellexisti. **Omniem:** absque meo. **Furorem,** absque ratione. **xi. q. iiii. illa.** **Prophe** tat **Jacob.** **Gen. xliij.** **In furore suo occiderunt viros:** scilicet christum iudei. **Uniuersas cogitationes eorum.** ps. xciii. **Domine** scit cogitationes hominum et. **Aduersum me:** innocentem agnum. **Joan. j.** **Syn.** **Audisti opprobrium eorum.** **In his** tribus versibus irrenocabilis malorum infamia plangitur: qui omnem medicinam repellunt: quam quasi super vulnus christus attulit: qui vinum et oleum in seminiui vulnera relictis infudit: et alligauit: et stabulario qui curam illius haberet: commisit qui de Hierusalem descendebat in hiericho. **Luc. x. xlv. dist. disciplina.** **Opprobrium,** vt **Bernardus** nium habet. **Joan. viii.** et huiusmodi. **Omnes cogitationes eorum:** vt. **Quid cogitatis mala in cordibus vestris?** et. **Matth. ix.** **Labia.** **Labia** dolosa in corde et corde locuti sunt. ps. xj. **Et meditationes eorum aduersum me** tota die: assidue: vox christi et ecclesie, contra schismaticos et hereticos et pseudo christianos: quibus detractoribus et ecclesie persecutoribus vtinam per malam vitam prelatorum ecclesie persequendi paleam ecclesie tanta occasio non daretur. **Sed ipsi qui ecclesiam regere videntur,** vita pessima totaliter christo contraria et sepe pestifera doctrina: que de vita carnali oritur: sunt principales persecutores et sancte ecclesie inimici. **Deu heu domine deus:** quia ipsi sunt in perlecutioe tua primi: qui videntur in ecclesia tua primatum diligere, et regere principatus. **Bernardus.** **Quis enim in prelatu hodie euocatur,** qui virtute aliqua polleat? nam et si aliqui non vere sapientes sed sciolli ad prelationes accedat, propter malam vitam tamen eorum ecclesiam implent erroribus cum suis subtilitatibus carnalibus. **Nam** secundum abbatem **Westeroth** in sua collatione de scientia spirituali in li. collationum **Jo. cassi.** **Impossibile est** immundam animam quantalibet desudauerit lectionis instantia adipisci scientiam spirituaalem. **Quam enim in christo omnes thesauri sapientie esse dicantur.** **Colo. ij.** quomodo is qui christum inuenire contempsit: aut inuentum sacrilego ore blasphemat, aut certe catholicam fidem immundis operibus polluit: veram scientiam assecutus credendus est? **Quid enim prodest** quempiam ornamentum eloquiorum celestium, et illam preciosissimam scripturarum speciem consequi: si eam latulentis operibus vel sensibus inheredo quasi immundissima terra subigendo confringat? **Sessionem eorum quasi magistro**

rum. **Mat. xliij.** Super cathe. **Ap. oy.** sedebant & c. j. q. non quales. Et resurrectionem, exaltationem. Ego sum psalmus eorum. i. confabulatio & derisus ego sum. **ps. lxxviii.** & in me psallebant qui bibebant vinum: vox christi. **Thau.** Reddes eis vicem: pro fidelitate amplius expellentur a fide. **c. xlvij.** distin. quantumlibet. Juxta opera manuum suarum: qui reddes vnicuique iuxta opera sua. extra de sum. **tri. c. j.** **Matth. xvj. ps. lxxj.** **Rom. ij.** **Apoc. xix. & xxj.** Imprecatur propheta mala contra malos: vt terra conuertantur. **Hoc primum deus iudeis reddidit:** qui corde obdurati & perfidi excecati, a fide & veritate amplius sunt expulsi: vt videntes non videant. **Joan. ix.** Qui enim vitam peremerunt mortem meruerunt. **Habes eis scutum cordis:** ne preterit iaculo predicationis. **Laborum tuum:** passionem: crucem, mortem. **ps. ix.** Tu solus laborem & dolorem consideras. **Et iterum.** Vide humilitatem meam & laborem meum. Sed qz pauci sunt qui hunc christi laborem considerent, & sequantur: ait **Esai. xlix.** In vanum laboravi sine causa & c. **Basis & c.** Judei dum laborem passionis deriserunt: eodem corde suum tulerunt: nec predicationis iaculis penetrari permiserunt. Sic quoqz reprobi quos inuitat ad penitentiam patientia dei, eandem opponunt sibi quasi scutum cordis: vt non videant qz sustinens laboret: & sic thesaurizant sibi iram. **Rom. ij.** Aliud est scutum electorum. **ps. v.** Domine vt scuto bone voluntatis. nos, qui habent etiam scutum fidei: cuius quo extinguitur omnia tela nequam ignea. **Ephe. vj.** Hoc scutum fides incarnationis & passionis est. **Et est istud scutum triangulum:** licet sit vnum, qz in christo vna persona: triplex est substantia: diuinitatis, carnis, & anime. **Ite in scuto corium desuper extenditur in ligno:** & pingitur extra. Ita & caro christi extensa fuit in ligno crucis & picta. **Hiere. xj.** Venite mittamus lignum in panem eius. **Pictura est effusio sanguinis per diuersas partes corporis.** **Esai. lxxij.** Quare rubrum est vestimentum tuum? **Hoc scutum debet geri a sinistris:** quia ibi est cor hominis. **Proverb. iiii.** omni custodia serua cor tuum. **Et sic etiam potest hic intelligi scutum in bonam partem:** quia qui in corde passionem domini portat: armatus est in corde suo fortissimo scuto contra tentationes diaboli. **Audentis & fidelis meditatio passionis christi:** potentissima est ad expellendum aereas potestates. **Persequeris, vox christi,** sicut me persecuti sunt gratis. **psalm. cxviii.** Persecuti sunt me gratis. i. sine causa. **In furore tuo:** hic vel in futuro. **Iustitia dei furor videtur esse dampnatis.** **de pen. dist. j.** sed & continuo. **Et conteres eos.** **Ite maledicti in ignem eternum.** **Matth. xxv.** Sub celis: qz celestes esse noluerunt. **Domine duplici contritione conterere eos:** domine deo noster. **Hiere. xvij.** **Persequeris, vox prophete** te imprecatoria contra non reuertentes ad christum: & passionem eius contemnentes. **Qui enim christum & membra eius persecuti sunt:** iure in furoris persecutione cõtriti sunt & erit. **Quia dedit eis dominus signationem sicut Dauid.** **ps. lix.** f. passionem & crucem christi: vt fugiant a facie arcus ultionis diuine: & noluerunt: nec se signaculo crucis signauerunt: adeo liberati non sunt. **Ezech. vi.** Nec erunt sicut dilecti domini: qui per crucem domini liberantur: sicut per ratem nauigantes. **Sap. xvij.** quia ipsi reprobi contra hmodi scutum perfidie obiecerunt.